

複合施設整備基本計画（案）の変更箇所 新旧対照表

修正後	修正前
<p>(20ページ)</p> <p>3. 複合施設に期待される役割</p> <p>(5) 新たな雇用・多様な働き方の創出</p> <p>生産年齢人口が年々減少していくなか、<u>労働環境の変化に応じて、女性や若者などが</u>地域で活躍できるよう、就業等への支援を行っていくことが必要です。特に、<u>女性</u>の就労については、子育てを優先しながら自分のペースで働きたい方やこれまでのキャリアを活かして活躍したい方など、それぞれの希望に応じた働き方をきめ細かく支援するとともに、働く女性のコミュニティづくりを行っていくことが求められています。</p> <p>また、新型コロナウイルス感染症の流行をきっかけにテレワークやワーケーションなどの柔軟な働き方が広がり始めたことから、<u>シェアスペース等</u>の活用による多様な働き方に対応した環境の整備が必要です。</p>	<p>(20ページ)</p> <p>3. 複合施設に期待される役割</p> <p>(5) 新たな雇用・多様な働き方の創出</p> <p>生産年齢人口が年々減少していくなか、<u>若者、女性など、人々が</u>地域で活躍できるよう、就業等への支援を行っていくことが必要です。特に、<u>子育て中の女性</u>の就労については、子育てを優先しながら自分のペースで働きたい方やこれまでのキャリアを活かして活躍したい方など、それぞれの希望に応じた働き方をきめ細かく支援するとともに、働く女性のコミュニティづくりを行っていくことが求められています。</p> <p>また、新型コロナウイルス感染症の流行をきっかけにテレワークやワーケーションなどの柔軟な働き方が広がり始めたことから、<u>シェアオフィスやワークスペース等</u>の活用による多様な働き方に対応した環境の整備が必要です。</p>
<p>(37～39ページ)</p> <p>(7) 民間機能（官民連携事業）</p> <p>【想定される行政との連携により相乗効果が期待できる民間機能（官民連携事業）の例】</p> <p>～「<u>まちで集う</u>」～</p> <p><u>はたらく・まなぶ・あそぶ空間の提供（未来に向けた場所の整備）</u></p> <p><u>「はたらく」・「まなぶ」・「あそぶ」という異なる要素を融合したスペースを整備することで、ビジネス・リカレントを問わず、多様な分野、多様な地域の人々が繋がり、コラボレーションが誘発され、新しいビジネスや個性的な地域づくりなどのチャレンジを生み出すコミュニティ形成の場を目指します。</u></p> <p>～「まちでひとづくり」～ (略)</p>	<p>(37～39ページ)</p> <p>(7) 民間機能（官民連携事業）</p> <p>【想定される行政との連携により相乗効果が期待できる民間機能（官民連携事業）の例】</p> <p>～「<u>まちでオフィス</u>」～</p> <p><u>オフィス空間の提供（未来に向けた場所の整備）</u></p> <p><u>女性や若者が本市の地域資源の活用や地域課題を解決するためのビジネスにチャレンジできるオフィス空間の整備を目指します。また、施設利用型テレワークや共同作業スペース、利用者が交流できるスペースなどの多様な働き方に対応できる環境の整備を目指します。</u></p> <p>～「まちでひとづくり」～ (略)</p>

修正後	修正前
<p>～「まちではたらく」～ 女性の就労支援（新たな雇用・働き方の創出） 女性に軸をおいたハローワークを開設し、就職に関する情報提供・アドバイス、仕事のマッチング、就業に必要なビジネスセミナー等を行うことで、子育て中の女性やひとり親家庭などの就労を支援することを目指します。</p> <p>～「まちで預ける」～ 学童保育・一時預かりサービスの提供（子育て支援・次世代の担い手育成） 両親が預けたい学童保育として、『未来の「ニナイテ」』を育てるためのプログラミング教育、英会話などの学習機能や体験学習のサービスを提供する学童保育の開設を目指します。また、短時間から、理由を問わず、気軽に子どもを預けられるサービスを提供することで、ハローワークでの「子連れ相談」や<u>ワークスペース</u>での「子連れ出勤」を可能にすることを目指します。</p>	<p>～「まちではたらく」～ 母親の就労支援（新たな雇用・働き方の創出） 女性に軸をおいたハローワークを開設し、就職に関する情報提供・アドバイス、仕事のマッチング、就業に必要なビジネスセミナー等を行うことで、子育て中の女性やひとり親家庭などの就労を支援することを目指します。</p> <p>～「まちで預ける」～ 学童保育・一時預かりサービスの提供（子育て支援・次世代の担い手育成） 両親が預けたい学童保育として、『未来の「ニナイテ」』を育てるためのプログラミング教育、英会話などの学習機能や体験学習のサービスを提供する学童保育の開設を目指します。また、短時間から、理由を問わず、気軽に子どもを預けられるサービスを提供することで、ハローワークでの「子連れ相談」や<u>テレワーク・シェアワーク</u>での「子連れ出勤」を可能にすることを目指します。</p>
<p>～「まちで健康」～ (略)</p> <p>(官民連携による事業構造のイメージ)</p>	<p>～「まちで健康」～ (略)</p> <p>(官民連携による事業構造のイメージ)</p>